ПРОТОКОЛ № 11
заседания комиссии по рассмотрению заявлений граждан, желающих приобрести земельный участок бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства на территории МО г. Тарко-Сале, МО Пуровское (п. Пуровск,                 п. Сывдарма), МО п. Уренгой, МО п. Пурпе, МО п. Ханымей, МО с. Самбург,                МО с. Халясавэй, МО д. Харампур
19 октября 2012 года                                                                                                     г. Тарко-Сале
11 часов 00 минут

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии:

Н.А. Фамбулова
	-
	первый заместитель Главы Администрации района;

	Секретарь комиссии:

В.А. Семенюта
	-
	главный специалист отдела договорной работы и администрирования платежей управления земельных отношений Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района;

	Члены комиссии:

	Н.Б. Гаджиев
	-
	депутат районной Думы муниципального образования Пуровский район;

	Н.В. Позднякова
	-
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельного контроля Администрации МО г. Тарко-Сале;

	Е.Г. Тимошенко
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Департамента строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района;

	А.А. Фетисов
	-
	заместитель начальника Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района, начальник управления земельных отношений.

ОТСУТСТВОВАЛИ:
	Заместитель председателя комиссии:

А.Н. Медведев
	-
	начальник Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района;

	Члены комиссии:

	О.Г. Микрюков
	-
	заместитель Главы Администрации района по правовому регулированию, начальник Департамента административно-правового регулирования, межмуниципальных связей и контрольно-ревизионной работы﻿;

	С.В. Котлярова
	-
	начальник Управления социальной политики Администрации Пуровского района.

В соответствии с п. 5.4 Раздела 5 Положения о комиссии по рассмотрению заявлений граждан, желающих приобрести земельный участок бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства, утвержденного распоряжением Главы района от 07 октября 2011 года № 584-РГ,  заседание комиссии правомочно, если в нем принимали участие более половины его членов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. О принятии решения в отношении заявления Гребенюк Ирины Евгеньевны об изменении номера в Очереди № 1 в соответствии с датой подачи заявления от 15.12.2011 (МО г. Тарко-Сале).
Вопрос № 2. О принятии решения в отношении заявления Бендос Алены Владимировны об изменении номера в Очереди № 1 в соответствии с датой подачи заявления от 12.01.2012 (МО г. Тарко-Сале).
Вопрос № 3. О постановке на учет граждан, подавших заявления на бесплатное предоставление земельных участков.

СЛУШАЛИ:
По вопросу № 1 - Н.А. Фамбулову, А.А. Фетисова.

Рассмотрев заявление Гребенюк Ирины Евгеньевны, комиссией  решено повторно рассмотреть заявление о предоставлении земельного участка в общую долевую собственность всех членов семьи (подлинники документов предъявлены) и поставить на учет граждан, имеющих право на получение земельного участка в первоочередном порядке, в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе» (Очередь № 1 в МО г. Тарко-Сале) в следующей очередности:

- Гребенюк Ирина Евгеньевна, присвоить номер 8 (восемь) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО     г. Тарко-Сале (в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе»).

СЛУШАЛИ:

По вопросу № 2 - Н.А. Фамбулову, А.А. Фетисова.
РЕШИЛИ:
Рассмотрев заявление Бендос Алёны Владимировны, комиссией решено повторно рассмотреть заявление о предоставлении земельного участка в общую долевую собственность всех членов семьи (полинники документов предъявлены) и поставить на учет граждан, имеющих право на получение земельного участка в первоочередном порядке, в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе» (Очередь № 1 в МО г. Тарко-Сале) в следующей очередности:

- Бендос Алёна Владимировна, присвоить номер 10 (десять) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО     г. Тарко-Сале (в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе»).

В связи с изменением номера 8 (восемь) и номера 10 (десять) в Очереди № 1 в МО г. Тарко-Сале, изменить номера в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале) в следующем порядке:
1) Лукашенко Светлана Юрьевна, присвоить номер 9 (девять) в Очереди № 1                     (МО г. Тарко-Сале);
2) Сергеев Павел Николаевич, присвоить номер 11 (одиннадцать) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

3) Пиджаков Вадим Витальевич, присвоить номер 12 (двенадцать) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

11) Новик Дмитрий Геннадьевич, присвоить номер 13 (тринадцать) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

12) Перминова Инна Теймуразовна, присвоить номер 14 (четырнадцать) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

13) Биймурзаев Арсен Магомедрасулович, присвоить номер 15 (пятнадцать) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

14) Бакутис Юлия Штепановна, присвоить номер 16 (шестнадцать) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

15) Казанцева Елена Игоревна, присвоить номер 17 (семнадцать) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

16) Талеева Людмила Валентиновна, присвоить номер 18 (восемнадцать) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

17) Галкина Анжела Петровна, присвоить номер 19 (девятнадцать) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

18) Тохтаназаров Аъзамжон Иброхимжонович, присвоить номер 20 (двадцать) в Очереди    № 1 (МО г. Тарко-Сале);

19) Рудакова Наталья Михайловна, присвоить номер 21 (двадцать один) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

20) Шихшабекова Залина Магомедкамиловна, присвоить номер 22 (двадцать два) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

21) Томчук Евгения Владимировна, присвоить номер 23 (двадцать три) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

22) Бакиев Алимжан Макамбаевич, присвоить номер 24 (двадцать четыре) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

23) Исаева Умайганат Амаровна, присвоить номер 25 (двадцать пять) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

24) Выхватень Николай Владимирович; присвоить номер 26 (двадцать шесть) в Очереди     № 1 (МО г. Тарко-Сале);

25) Малеева Анна Васильевна, присвоить номер 27 (двадцать семь) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

26) Бганцева Оксана Владимировна, присвоить номер 28 (двадцать восемь) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

27) Пересадова Ирина Ильфатовна, присвоить номер 29 (двадцать девять) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

28) Майорова Яна Олеговна, присвоить номер 30 (тридцать) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

29) Устинова Валентина Николаевна, присвоить номер 31 (тридцать один) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

30) Перепечаенко Ольга Митрохмановна, присвоить номер 32 (тридцать два) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

31) Хювянен Елена Александровна, присвоить номер 33 (тридцать три) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

32) Кононенко Светлана Витальевна, присвоить номер 34 (тридцать четыре) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

33) Закиров Ленард Ракибович, присвоить номер 35 (тридцать пять) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

34) Хювянен Алла Анатольевна, присвоить номер 36 (тридцать шесть) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

35) Овсянников Александр Сергеевич, присвоить номер 37 (тридцать семь) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

36) Грибанова Екатерина Ивановна, присвоить номер 38 (тридцать восемь) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

37) Ганеев Константин Эдвардович, присвоить номер 39 (тридцать девять) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

38) Айваседо Елена Егоровна, присвоить номер 40 (сорок) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

39) Яковец Ольга Николаевна, присвоить номер 41 (сорок один) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

40) Айваседо Юлия Николаевна, присвоить номер 42 (сорок два) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

41) Шостак Николай Викторович, присвоить номер 43 (сорок три) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

42) Садова Виктория Владимировна, присвоить номер 44 (сорок четыре) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

43) Агеева Ольга Ильинична, присвоить номер 45 (сорок пять) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

44) Якобой Сергей Иванович, присвоить номер 46 (сорок шесть) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

45) Магомедова Зумруд Джабраиловна, присвоить номер 47 (сорок семь) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

46) Недопёкина Елена Сергеевна, присвоить номер 48 (сорок восемь) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

47) Пищухина Алла Викторовна, присвоить номер 49 (сорок девять) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

48) Тиунова Ольга Александровна, присвоить номер 50 (пятьдесят) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

49) Айваседо Юлия Алебуевна, присвоить номер 51 (пятьдесят один) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

50) Алиев Руслан Александрович, присвоить номер 52 (пятьдесят два) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

51) Лосик Елена Николаевна, присвоить номер 53 (пятьдесят три) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

52) Пяк Мария Алексеевна, присвоить номер 54 (пятьдесят четыре) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

53) Айваседо Галина Алемовна, присвоить номер 55 (пятьдесят пять) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

54) Дунаева Алёна Геннадьевна, присвоить номер 56 (пятьдесят шесть) в Очереди № 1 (МО                         г. Тарко-Сале);

55) Матвейчук Елена Александровна, присвоить номер 57 (пятьдесят семь) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале);

56) Назарова Замира Рамилевна, присвоить номер 58 (пятьдесят восемь) в Очереди № 1 (МО г. Тарко-Сале).
СЛУШАЛИ:

По вопросу № 3 - Н.А. Фамбулову, А.А. Фетисова.

Рассмотрев заявления граждан, проживающих в муниципальном образовании г. Тарко-Сале, о предоставлении земельного участка в общую долевую собственность всех членов семьи:

1) Айваседо Ирина Семеновна;
2) Доценко Анна Владимировна;
3) Каипова Анай Гусейниевна;

4) Кутафина Ольга Анатольевна;

5) Исмаилов Илгам Багман оглы;

6) Минько Лариса Расильевна;
7) Шульц Алтыншаш Жилкайдаровна;

8) Бардина Анжела Леонидовна;
9) Егоров Роман Владимирович.

Комиссией принято решение:

- поставить на учет граждан, имеющих право на получение земельного участка бесплатно в собственность в первоочередном порядке, в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона                 Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе» (Очередь № 1 в МО г. Тарко-Сале) в следующей очередности:
1) Айваседо Ирина Семеновна;

присвоить номер 77 (семьдесят семь) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО г. Тарко-Сале (в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», с датой и временем поступления заявления);
2) Доценко Анна Владимировна;

присвоить номер 78 (семьдесят восемь) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО г. Тарко-Сале (в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», с датой и временем поступления заявления);

3) Кутафина Ольга Анатольевна;

присвоить номер 79 (семьдесят девять) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО г. Тарко-Сале (в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», с датой и временем поступления заявления);

4) Исмаилов Илгам Багман оглы;
присвоить номер 80 (восемьдесят) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО г. Тарко-Сале (в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», с датой и временем поступления заявления);

5) Минько Лариса Расильевна;

присвоить номер 81 (восемьдесят один) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО г. Тарко-Сале (в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», с датой и временем поступления заявления);

6) Бардина Анжела Леонидовна;

присвоить номер 82 (восемьдесят два) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО г. Тарко-Сале (в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», с датой и временем поступления заявления).
- поставить на учет граждан, имеющих право на получение земельного участка бесплатно в собственность (Очередь № 2 в МО г. Тарко-Сале) в следующей очередности:
1) Шульц Алтыншаш Жилкайдаровна;

присвоить номер 35 (тридцать пять) в Очереди № 2 в МО г. Тарко-Сале (в соответствии с датой и временем поступления заявления);
- отказать в постановке на учет следующим гражданам:
1) Каипова Анай Гусейниевна (не подтвержден факт постоянного проживания на территории Ямало-Ненецкого автономного округа не менее пяти лет, в соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе»);
2) Егоров Роман Владимирович (не подтвержден факт постоянного проживания на территории Ямало-Ненецкого автономного округа не менее пяти лет, в соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе»).
Рассмотрев заявления граждан, проживающих в муниципальном образовании п.г.т. Уренгой, о предоставлении земельного участка в общую долевую собственность всех членов семьи:

1) Алекперов Фаик Вали оглы;

2) Хамроева Шоиста Хусейнбоевна.
Комиссией принято решение:

- поставить на учет граждан, имеющих право на получение земельного участка бесплатно в собственность в первоочередном порядке, в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона                 Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе» (Очередь № 1 в МО п.г.т. Уренгой) в следующей очередности:
1) Алекперов Фаик Вали оглы;

присвоить номер 23 (двадцать три) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО п.г.т. Уренгой (в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», с датой и временем поступления заявления);
- отказать в постановке на учет следующим гражданам:

1) Хамроева Шоиста Хусейнбоевна (не представлены свидетельства о рождении детей, копии всех страниц паспорта, согласия на обработку персональных данных, подлинники документов в соответствии с пп. «б» и «в» п. 2.12 Порядка бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного Постановление Правительства ЯНАО от 16.08.2011 № 586-П);
Рассмотрев заявления граждан, проживающих в муниципальном образовании с. Самбург, о предоставлении земельного участка в общую долевую собственность всех членов семьи на территории муниципального образования г. Тарко-Сале:

1) Исаева Гюльмира Магомедовна.

седется работа по регистрации прав граждан на отдельные объекты недвижимости в упрощенном порядкеные отношения. гаражей, планир
Комиссией принято решение:

- отказать в постановке на учет Исаевой Гюльмире Магомедовне в муниципальном образовании г. Тарко-Сале (не подтвержден факт проживания на территории муниципального образования Пуровский район в г. Тарко-Сале, в соответствии с ч. 2 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе») и рекомендовать обратиться с заявлением о предоставлении земельного участка в общую долевую собственность всех членов семьи на территории муниципального образования         с. Самбург.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

Уполномоченному органу - Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района (Медведев А.Н.) в течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего протокола направить:

- выписку из протокола заседания комиссии почтовым отправлением с уведомлением о вручении по почтовому адресу заявителя, указанному в заявлении;

- заверенную в установленном порядке копию протокола заседания комиссии почтовым отправлением с уведомлением о вручении в адрес органов, уполномоченных на распоряжение государственными и (или) муниципальными земельными участками;
- копию протокола для опубликования в Пуровской районной муниципальной   общественно-политической газете «Северный Луч» и размещения на официальном сайте муниципального образования Пуровский район в сети Интернет;
- копию протокола почтовым отправлением с уведомлением о вручении, а также по каналам связи в департамент внутренней политики автономного округа для размещения на официальном Интернет-сайте исполнительных органов государственной власти автономного округа.

Голосовали: «за» - 6 человек;

                      «против» - 0 человек;

                      «воздержались» - 0 человек.

PAGE
7